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VI. Studia podyplomowe 

 

Rezultaty rekrutacji na studia podyplomowe na rok akademicki 2014/2015 wskazują, że PWSZ 

w Koninie jest liderem w podregionie konińskim w realizacji tej formy kształcenia ustawicznego. 

Niemniej wyraźnie odczuwalny jest wpływ kryzysu demograficznego i gospodarczego – liczba 

słuchaczy i uruchomionych edycji studiów była bowiem niższa niż kilka lat temu.  

W październiku 2014 roku zostało uruchomionych sześć studiów podyplomowych: 

‒ administracja samorządowa – edycja III, 

‒ edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna – edycja I, 

‒ kompetencje pedagogiczne nauczyciela – edycja XV, 

‒ organizacja i zarządzanie w sektorze publicznym – edycja II, 

‒ zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy – edycja IX, 

‒ zarządzanie kadrami i prawo pracy – edycja V. 

 

We wszystkich edycjach studiów podyplomowych realizowanych w roku akademickim 2014/2015 

uczestniczyło łącznie 157 słuchaczy, co oznacza wzrost o 19% w porównaniu z rokiem poprzed-

nim. 

 

Nazwa studiów podyplomowych 
Liczba słuchaczy 

2013/2014 2014/2015 

administracja samorządowa 28 21 

edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna – 29 

kompetencje pedagogiczne nauczyciela 16+26 25+20 

organizacja i zarządzanie w sektorze publicznym – 19 

zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy 32 30 

zarządzanie kadrami i prawo pracy 30 13 

Ogółem 132 157 

 

Ponadto, w PWSZ w Koninie prowadzone były studia podyplomowe z zakresu rachunkowości oraz 

rachunkowości budżetowej, których organizatorem był Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług 

Uniwersytetu Szczecińskiego. Słuchaczami studiów było ogółem 30 osób. 

10 marca 2015 r. zakończyły się trzysemestralne studia podyplomowe ‒ kompetencje pedagogiczne 

nauczyciela – edycja XIV. Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych otrzymało 25 osób. 

Zgodnie z rozporządzeniem MNiSW z 17 stycznia 2012 r. w sprawie standardów kształcenia przy-

gotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.U. z 2012 r. poz. 131), absolwenci uzy-

skali kwalifikacje pedagogiczne na stanowisku nauczyciela. 

W czerwcu 2015 r. zakończyło się pięć dwusemestralnych studiów podyplomowych: 

‒ administracja samorządowa – świadectwo ukończenia studiów podyplomowych oraz dyplom 

wystawiany wspólnie przez PWSZ w Koninie i Urząd Miejski w Koninie otrzymało 21 słucha-

czy, 

‒ edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna – świadectwo ukończenia studiów podyplomowych 

otrzymało 29 słuchaczy, 
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‒ organizacja i zarządzanie w sektorze publicznym – świadectwo ukończenia studiów podyplo-

mowych otrzymało 19 słuchaczy, 

‒ zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy – świadectwo ukończenia studiów podyplomo-

wych otrzymało 30 słuchaczy; zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 2 września 1997 r. 

w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. Nr 109 poz.704 z późn. zm., § 4, ust. 

2), osoby te uzyskały kwalifikacje pracownika BHP, 

‒ zarządzanie kadrami i prawo pracy – świadectwo ukończenia studiów podyplomowych otrzy-

mało 13 słuchaczy. 

Aktualnie (wg stanu na 6 czerwca 2015 r.) na studiach podyplomowych kształci się 20 osób – 

wszystkie na studiach kompetencje pedagogiczne nauczyciela – edycja XIV.  

Oferta na rok akademicki 2014/2015 została poszerzona o cztery studia podyplomowe (coaching 

społeczny – praca z trudnym klientem; innowacyjne zarządzanie nieruchomościami – facility ma-

nagement; język angielski w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej; transport, spedycja, logi-

styka).  

Tworzenie i uruchamianie studiów podyplomowych niewątpliwie wpisuje się w strategię rozwoju 

uczelni i jest zbieżne z poddziałaniem 1.1.3. Rozszerzanie oferty studiów podyplomowych, kursów 

oraz współpracy ze stowarzyszeniami Uniwersytet Trzeciego Wieku.  

Oferta studiów podyplomowych, kursów i szkoleń jest eksponowana na stronie internetowej 

www.pwsz.konin.edu.pl/podyplomowe. Na stronie znajduje się również ankieta, której wyniki 

pozwalają diagnozować potrzeby edukacyjne mieszkańców podregionu konińskiego w zakresie 

studiów podyplomowych, kursów i szkoleń. 

 

Sprawozdanie z realizacji studiów podyplomowych w kadencji 2011-2015 

 

W kadencji 2011-2015 uruchomione zostały następujące studia podyplomowe: 

‒ administracja samorządowa – edycje: I, II, III, 

‒ animator i menadżer kultury – edycja I, 

‒ edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna – edycja I, 

‒ finanse i inwestycje samorządowe – edycja I, 

‒ kompetencje pedagogiczne nauczyciela – edycje: XII, XIII, XIV, XV, 

‒ organizacja i zarządzanie w sektorze publicznym – edycje: I, II, 

‒ podatki i skarbowość – edycje: X, XI, 

‒ profilaktyka społeczna i resocjalizacja – edycja I, 

‒ rachunkowość – edycje: III, IV, 

‒ technologia informacyjna i informatyka w edukacji – edycja I, 

‒ wczesnoszkolne nauczanie języka angielskiego – edycja V, 

‒ zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy – edycje: VI, VII, VIII, IX, 

‒ zarządzanie jakością – edycja III, 

‒ zarządzanie kadrami – edycja: II, III, IV, V. 
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W 28 edycjach poszczególnych studiów podyplomowych prowadzonych w latach 2011-2015 

uczestniczyło łącznie 726 słuchaczy, przy czym 706 osób uzyskało świadectwo ukończenia stu-

diów podyplomowych, natomiast 20 osób nadal jest słuchaczami studiów, z uwagi na ich trzyse-

mestralny charakter (kompetencje pedagogiczne nauczyciela – edycja XV).  

 

Nazwa studiów Liczba edycji Liczba słuchaczy 

administracja samorządowa 3 85 

animator i menadżer kultury 1 18 

edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 1 29 

finanse i inwestycje samorządowe 1 15 

kompetencje pedagogiczne nauczyciela 4 88 

organizacja i zarządzanie w sektorze publicznym 2 45 

podatki i skarbowość 2 49 

profilaktyka społeczna i resocjalizacja 1 18 

rachunkowość 2 45 

technologia informacyjna i informatyka w edukacji 1 17 

wczesnoszkolne nauczanie języka angielskiego 1 12 

zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy 4 171 

zarządzanie jakością 1 13 

zarządzanie kadrami i prawo pracy 4 121 

Ogółem 28 726 

 

 

W kadencji 2011-2015 sześć studiów podyplomowych było realizowanych we współpracy z lokal-

nymi instytucjami bądź na zlecenie tego typu instytucji. Do studiów tych należały: 

 administracja samorządowa – studia organizowane we współpracy z Urzędem Miejskim w Ko-

ninie, 

 animator i menadżer kultury – studia organizowane we współpracy z Konińskim Domem Kultu-

ry, 

 finanse i inwestycje samorządowe – studia organizowane częściowo na zlecenie Urzędu Miej-

skiego w Kole, w ramach projektu unijnego, 

 organizacja i zarządzanie w sektorze publicznym – studia organizowane we współpracy z Urzę-

dem Miejskim w Koninie, 

 profilaktyka społeczna i resocjalizacja – studia organizowane we współpracy z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Koninie, 

 zarządzanie kadrami i prawo pracy – studia organizowane częściowo na zlecenie Urzędu Miej-

skiego w Kole, w ramach projektu unijnego. 

16 czerwca 2012 r. odbyło się seminarium „Studia podyplomowe szansą na rozwój zawodowy”. 

Podczas seminarium, w którym uczestniczyło prawie 100 osób, wygłoszone zostały trzy referaty: 

 „Rozwój kapitału ludzkiego a studia podyplomowe” – prof. dr hab. Józef Orczyk, 

 „Uczenie się przez całe życie – osiągnięcia, dylematy i wyzwania” – prof. dr hab. Mirosław 

Pawlak, 
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 „Determinanty popularności studiów podyplomowych” – dr Artur Zimny. 

Poza tym, w trakcie seminarium przedstawiciele lokalnych instytucji, z którymi PWSZ w Koninie 

współpracowała przy realizacji studiów podyplomowych, podzielili się swoimi opiniami na temat 

potrzeby budowania lokalnych partnerstw na rzecz rozwoju kapitału ludzkiego w podregionie ko-

nińskim.  

Studia podyplomowe są organizowane i prowadzone przez PWSZ w Koninie od roku akademic-

kiego 1999/2000. Do tej pory zrealizowano i zakończono 91 edycji różnych studiów. Świadectwo 

ukończenia studiów otrzymało łącznie 3147 osób. 

 

 

 


